Niederschrift zur 22. Sitzung des Technischen Ausschusses

Öffentlicher Teil:

Datum: Mittwoch, den 30.11.2022

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 18:44 Uhr

Ort: kleines Sitzungszimmer des Rathauses der Stadt Olbernhau,

Grünthaler Straße 28, 09526 Olbernhau

Anwesende: siehe Anwesenheitsliste (Anlage 1)

TOP 1: Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Bürgermeister

Der Bürgermeister der Stadt Olbernhau, Herr Klaffenbach, eröffnet die 22. öffentliche Sitzung des Technischen Ausschusses der Stadt Olbernhau.

Er begrüßt die anwesenden Stadträte.

Von den gewählten Mitgliedern (11 einschließlich des Bürgermeisters als Vorsitzender des Technischen Ausschusses) sind zu Beginn der Sitzung 9 Mitglieder anwesend. Herr Stadtrat Hahn bzw. dessen Stellvertreter sind entschuldigt.

Herr Klaffenbach stellt fest, dass ordnungsgemäß geladen wurde und der Technische Ausschuss beschlussfähig ist.

TOP 2: Bestätigung der Tagesordnung

Die Mitglieder des Technischen Ausschusses stimmen über die Tagesordnung wie folgt ab:

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Mitglieder	11
davon anwesend	9
Ja-Stimmen	9
Nein-Stimmen	0
Stimmenthaltung	0
Befangenheit	0

TOP 3: Benennung von 2 Mitgliedern des Technischen Ausschusses zur Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift

Der Technische Ausschuss bestimmt die folgenden zwei Mitglieder zur Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift:

Herrn Stadtrat René Oestreich und Herrn Stadtrat Guido Kolberg.

TOP 4: Bestätigung der Niederschrift der 21. Sitzung des Technischen Ausschusses

Zur Niederschrift gibt es keine Änderungswünsche. Der Bürgermeister bittet um Abstimmung über die Niederschrift durch Handzeichen.

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Mitglieder	11
davon anwesend	9
Ja-Stimmen	9
Nein-Stimmen	0
Stimmenthaltung	0
Befangenheit	0

TOP 5: Baugesuchsregister

Lfd. Nummer	Empfehlung der Verwaltung	Votum TA	Abstimmung
49/2022	Zustimmung	Zustimmung	einstimmig
50/2022	Zustimmung	Zustimmung	einstimmig
51/2022	Zustimmung	Zustimmung	einstimmig
52/2022	Zustimmung	Zustimmung	einstimmig

TOP 6: Informationen aus der Stadtverwaltung

Herr Klaffenbach informiert über die Absage des DRK bzgl. des Testzentrums im MVZ ab 01.12.2022, aufgrund der fehlenden Zulassungsnummer der Kassenärztlichen Vereinigung. Daher wird das Testzentrum bis auf weiteres im Rathaus betrieben.

Daraufhin fragt Herr Steinert, wie die derzeitige Auslastung des Testzentrums ist.

Frau Dittrich nennt an 2 Beispielen die Zahlen pro Tag.

TOP 7:	Anfragen und Informationen der Stadträte
Keine	

Es wird durch Unterschrift die Richtigkeit der wesentlichen Inhalte der Sitzung bestätigt.

Olbernhau, den 26.05.2023

Klaffenbach Oestreich Kolberg Bürgermeister Stadtrat Stadtrat

Oestreich Protokollantin

Anlage:

1. Anwesenheitsliste